14. Landschaftsversammlung 2014-2020 ma

Qualitat fir Menschen

An die Mitglieder Bonn, 30.10.2015
des Krankenhausausschusses 1 Frau Wittpohl
LVR-KIlinik Bonn

Krankenhausausschuss 1

Donnerstag, 12.11.2015, 10:00 Uhr

LVR-Klinik Bonn,

Kaiser-Karl-Ring 20

53111 Bonn

Tagungsraum I+I1

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 6. Sitzung lade ich herzlich ein.
Wahrend der Sitzung sind Sie telefonisch zu erreichen unter Tel. Nr. 0228/551-2211.

Zur Vorbesprechung stehen Ihnen folgende Konferenzraume zur Verfligung:

Cbu 08:30 - 09:30 Uhr

Haus 3, 1. Etage, Raum 1.091
SPD 08:30 - 09:30 Uhr

Haus 23, 1. Etage, Raum 1.17
GRUNE/FDP 09:00 - 10:00 Uhr
Die Linke/ Haus 23, Erdgeschoss, Raum 0.19
Freie Wahler/Piraten
Gemeinsame 09:30 - 10:00 Uhr
Vorbesprechung Haus 3, 1. Etage, Raum 1.091
CDU/SPD

Falls es Ihnen nicht mdglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, bitte ich, dies umgehend
der zustdandigen Fraktionsgeschéaftsstelle mitzuteilen, damit eine Vertreterin oder ein
Vertreter rechtzeitig benachrichtigt werden kann.

Hinweis: Im Anschluss an die Sitzung sind Sie herzlich eingeladen, die Tagesklinik
flir Abhangigkeitserkrankungen und Psychotherapie zu besichtigen.



Tagesordnung

Offentliche Sitzung

1.

2.

3.

6.2.

6.3.

10.

11.

11.1.

11.2.

Anerkennung der Tagesordnung
Niederschrift Gber die 5. Sitzung vom 10.09.2015

Autismus-Spektrum-Stérungen
Berichterstattung: Klinikvorstand LVR-Klinik Bonn

Ergebnisse der Mitarbeitendenbefragung 2014 aus der
LVR-Klinik Bonn

Berichterstattung: Klinikvorstand LVR-Klinik Bonn

Wirtschaftsplanentwiirfe 2016 des LVR-Klinikverbundes
Berichterstattung: LVR-Verbundzentrale

Flichtlingsunterbringung

Aktivitatenliste Flichtlingsengagement des LVR
Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek

Flichtlingshilfen des Landschaftsverbandes Rheinland
Berichterstattung: LVR-Verbundzentrale

Mindlicher Bericht der Verwaltung

Berichterstattung: LVR-Verbundzentrale, Klinikvorstande

LVR-Kliniken Bonn und Diren

Anderung der Geschéftsordnung fiir den Klinikvorstand
der LVR-KIlinik Duren

Berichterstattung: Klinikvorstand LVR-Klinik Diren

Einsatz regionaler Produkte
Berichterstattung: LVR-Dezernat Personal und

Organisation

Arbeits- und Gesundheitsschutz in den LVR-Fdrderschulen
hier: Bestellung einer Hygienefachkraft und Schaffung von

Verantwortlichkeiten

Berichterstattung: LVR-Dezernat Schulen und Integration

Antrage und Anfragen der Fraktionen
Mitteilungen der Verwaltung
LVR-Verbundzentrale

Klinikvorstand LVR-Klinik Bonn

Beratungsgrundlage

folgt

14/852 folgt

14/913

14/857

14/780

14/788

14/789



11.3.

12.

Klinikvorstand LVR-Klinik Diren

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

13.

14.

15.

16.

16.1.

16.2.

17.

17.1.

17.2.

17.3.

18.

19.

20.

20.1.

20.2.

Niederschrift Gber die 5. Sitzung vom 10.09.2015

Weiterentwicklung der gerontopsychiatrischen Versorgung
hier: LVR-Kliniken Bonn und Diren
Berichterstattung: LVR-Verbundzentrale

Uberpriifung von Einrichtungen gemaB § 23 des Gesetzes
Uber Hilfen und SchutzmaBnahmen bei psychischen
Krankheiten (PsychKG) NRW

hier: Besuch der Dependance Eitorf der LVR-Klinik Bonn
am 17.06.2015

Berichterstattung: LVR-Verbundzentrale

Aufwands- und Ertragsentwicklung im III. Quartal 2015

ITI. Quartalsbericht 2015 der LVR-KIlinik Bonn
Berichterstattung: Klinikvorstand LVR-Klinik Bonn

ITI. Quartalsbericht 2015 der LVR-Klinik Diren
Berichterstattung: Klinikvorstand LVR-Klinik Diren

Vergabeubersichten Uber das III. Quartal 2015 mit einer
Vergabesumme ab EUR 10.000,-

Vergabeibersicht Gber das III. Quartal 2015 der LVR-
Klinik Bonn

Berichterstattung: Klinikvorstand LVR-Klinik Bonn

Vergabeibersicht Gber das III. Quartal 2015 der LVR-
Klinik Dlren
Berichterstattung: Klinikvorstand LVR-Klinik Diren

Vergabeibersicht des LVR-Fachbereiches Gebaude- und
Liegenschaftsmanagement fiir die LVR-Kliniken Bonn und
Diren fur das III. Quartal 2015

Berichterstattung: LVR-Dezernat Finanz- und

Immobilienmanagement

Auswirkungen des MaBregelvollzugs auf die
Allgemeinpsychiatrie
Berichterstattung: LVR-Verbundzentrale, Klinikvorstand

LVR-Klinik Duren

Antrage und Anfragen der Fraktionen
Mitteilungen der Verwaltung
LVR-Verbundzentrale

Klinikvorstand LVR-Klinik Bonn

folgt

14/591/1

14/813

14/900

14/827

14/878

14/826

14/845



20.3. Klinikvorstand LVR-Klinik Diren

21. Verschiedenes

Mit freundlichen GriBen
Die Vorsitzende

Recki
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