14. Landschaftsversammlung 2014-2020



An die Mitglieder des Krankenhausausschusses 1

Bonn, 30.10.2015 Frau Wittpohl LVR-Klinik Bonn

Krankenhausausschuss 1

Donnerstag, 12.11.2015, 10:00 Uhr

LVR-Klinik Bonn,

Kaiser-Karl-Ring 20

53111 Bonn

Tagungsraum I+II

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 6. Sitzung lade ich herzlich ein.

Während der Sitzung sind Sie telefonisch zu erreichen unter Tel. Nr. 0228/551-2211.

Zur Vorbesprechung stehen Ihnen folgende Konferenzräume zur Verfügung:

CDU 08:30 - 09:30 Uhr

Haus 3, 1. Etage, Raum 1.091

SPD 08:30 - 09:30 Uhr

Haus 23, 1. Etage, Raum 1.17

GRÜNE/FDP 09:00 - 10:00 Uhr

Die Linke/ Haus 23, Erdgeschoss, Raum 0.19

Freie Wähler/Piraten

Gemeinsame 09:30 - 10:00 Uhr

Vorbesprechung Haus 3, 1. Etage, Raum 1.091

CDU/SPD

Falls es Ihnen nicht möglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, bitte ich, dies umgehend der zuständigen Fraktionsgeschäftsstelle mitzuteilen, damit eine Vertreterin oder ein Vertreter rechtzeitig benachrichtigt werden kann.

Hinweis: Im Anschluss an die Sitzung sind Sie herzlich eingeladen, die Tagesklinik für Abhängigkeitserkrankungen und Psychotherapie zu besichtigen.

<u>Tagesordnung</u>

Öffentliche Sitzung 1. Anerkennung der Tagesordnung		<u>Beratungsgrundlage</u>
2.	Niederschrift über die 5. Sitzung vom 10.09.2015	folgt
3.	Autismus-Spektrum-Störungen <u>Berichterstattung:</u> Klinikvorstand LVR-Klinik Bonn	
4.	Ergebnisse der Mitarbeitendenbefragung 2014 aus der LVR-Klinik Bonn Berichterstattung: Klinikvorstand LVR-Klinik Bonn	
5.	Wirtschaftsplanentwürfe 2016 des LVR-Klinikverbundes Berichterstattung: LVR-Verbundzentrale	14/852 folgt
6.	Flüchtlingsunterbringung	
6.1.	Aktivitätenliste Flüchtlingsengagement des LVR Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek	14/913
6.2.	Flüchtlingshilfen des Landschaftsverbandes Rheinland Berichterstattung: LVR-Verbundzentrale	14/857
6.3.	Mündlicher Bericht der Verwaltung Berichterstattung: LVR-Verbundzentrale , Klinikvorstände LVR-Kliniken Bonn und Düren	
7.	Änderung der Geschäftsordnung für den Klinikvorstand der LVR-Klinik Düren <u>Berichterstattung:</u> Klinikvorstand LVR-Klinik Düren	14/780
8.	Einsatz regionaler Produkte <u>Berichterstattung:</u> LVR-Dezernat Personal und Organisation	14/788
9.	Arbeits- und Gesundheitsschutz in den LVR-Förderschulen hier: Bestellung einer Hygienefachkraft und Schaffung von Verantwortlichkeiten Berichterstattung: LVR-Dezernat Schulen und Integration	1
10.	Anträge und Anfragen der Fraktionen	
11.	Mitteilungen der Verwaltung	
11.1.	LVR-Verbundzentrale	
11.2.	Klinikvorstand LVR-Klinik Bonn	

- 11.3. Klinikvorstand LVR-Klinik Düren
- 12. Verschiedenes

Nichtöffentliche Sitzung

13.	Niederschrift über die 5. Sitzung vom 10.09.2015	folgt
14.	Weiterentwicklung der gerontopsychiatrischen Versorgung hier: LVR-Kliniken Bonn und Düren <u>Berichterstattung:</u> LVR-Verbundzentrale	14/591/1
15.	Überprüfung von Einrichtungen gemäß § 23 des Gesetzes über Hilfen und Schutzmaßnahmen bei psychischen Krankheiten (PsychKG) NRW hier: Besuch der Dependance Eitorf der LVR-Klinik Bonn am 17.06.2015 Berichterstattung: LVR-Verbundzentrale	14/813
16.	Aufwands- und Ertragsentwicklung im III. Quartal 2015	
16.1.	III. Quartalsbericht 2015 der LVR-Klinik Bonn Berichterstattung: Klinikvorstand LVR-Klinik Bonn	14/900
16.2.	III. Quartalsbericht 2015 der LVR-Klinik Düren Berichterstattung: Klinikvorstand LVR-Klinik Düren	14/827
17.	Vergabeübersichten über das III. Quartal 2015 mit einer Vergabesumme ab EUR 10.000,-	
17.1.	Vergabeübersicht über das III. Quartal 2015 der LVR- Klinik Bonn Berichterstattung: Klinikvorstand LVR-Klinik Bonn	14/878
17.2.	Vergabeübersicht über das III. Quartal 2015 der LVR- Klinik Düren <u>Berichterstattung:</u> Klinikvorstand LVR-Klinik Düren	14/826
17.3.	Vergabeübersicht des LVR-Fachbereiches Gebäude- und Liegenschaftsmanagement für die LVR-Kliniken Bonn und Düren für das III. Quartal 2015 Berichterstattung: LVR-Dezernat Finanz- und Immobilienmanagement	14/845
18.	Auswirkungen des Maßregelvollzugs auf die Allgemeinpsychiatrie <u>Berichterstattung:</u> LVR-Verbundzentrale, Klinikvorstand LVR-Klinik Düren	
19.	Anträge und Anfragen der Fraktionen	
20.	Mitteilungen der Verwaltung	
20.1.	LVR-Verbundzentrale	
20.2.	Klinikvorstand LVR-Klinik Bonn	

20.3. Klinikvorstand LVR-Klinik Düren

21. Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen Die Vorsitzende

Recki